
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Lunes 11 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
57

01

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

5701 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Servicio de limpieza de los espacios adscritos a la dirección general de
gestión  de  personas  en  el  ámbito  de  Madrid.  Expediente:  2.18/
04702.0020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jcampo@adif.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/

licitaciones/licitaciones.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 001: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 002: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 003: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de los espacios adscritos a la
dirección general de gestión de personas en el ámbito de madrid.

6.2) Lote 001: Servicio de limpieza de los espacios adscritos a la dirección
general de gestión de personas en el ámbito de madrid, zona paseo del rey –
delicias – matas.

6.3) Lote 002: Servicio de limpieza de los espacios adscritos a la dirección
general  de gestión de personas en el  ámbito  de madrid,  zona titan-  sor
ángela  de la  cruz-  chamartín  (área avda.  pio  xii).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Lunes 11 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
57

01

6.4) Lote 003: Servicio de limpieza de los espacios adscritos a la dirección
general de gestión de personas en el ámbito de madrid, zona chamartín (área
c/ agustín de foxá) – atocha.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIOS ECONÓMICOS (Ponderación: 75%).
9.2) CRITERIOS CUALITATIVOS (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 5 de diciembre de 2018.

10.002) Lote 002: 5 de diciembre de 2018.

10.003) Lote 003: 5 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.002) Lote 002:

11.002.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: COYMAL SL.
12.001.2) Número de identificación fiscal: B80553373.

12.002) Lote 002:

12.002.1) Nombre: ALTHENIA SL.
12.002.2) Número de identificación fiscal: B92445493.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: LIMPIEZAS CRESPO SA.
12.003.2) Número de identificación fiscal: A28396604.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 359.530,64 euros.

13.002) Lote 002:

13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.278.941,64 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Lunes 11 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
57

01

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 339.723,72 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-414216. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de octubre
de 2018).

17.2) ID: 2018-414216. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de octubre
de 2018).

17.3) ID: 2018-414216. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de febrero de 2019.

Madrid, 5 de febrero de 2019.- La Presidenta, ISABEL  PARDO DE VERA
POSADA.

ID: A190006471-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-08T19:16:58+0100




